
Sbírka zákonů a nařízení, č. 888/1940. 471

vinny veřejně účtovati, mohou v ročních účet
ních uzávěrkách oceniti cenné papíry pevně 
zúročitelné (ukládací papíry) hodnotou nabý
vací jestliže však takové cenné papíry byly 
iiž v poslední roční účetní uzávěrce obsazeny 
a v ní oceněny níže, než jest nabývací hod
nota, nejvýše touto nižší cenou.

(2) U slosovaných nebo jinak umořených 
cenných papírů, jejichž proplacení jest odlo
ženo podle vládních nařízení ze dne 29. listo
padu 1938, č. 306 Sb., o přechodném odkladu 
umořovací služby státního dluhu, nebo podle 
vládního nařízení ze dne 29. listopadu 1938, 
č. 307 Sb., kterým se přechodně odkládá úroko
vání a úmor některých nestátních pevně zúro- 
čitelných cenných papírů, po případě podle vy
hlášky. ministra financí, vydané na zaklade 
8 1 odst. 2 posléze uvedeného vládního na
řízení, mohou býti pojaty vedle umořovací 
(slosovací) částky do roční účetní uzávěrky 
též úroky, které na tyto cenné papíry vzhle
dem k uvedenému odkladu podle příslušných 
ustanovení těchto nařízení nebo takové vy
hlášky ještě připadají. Kupony cenných pa
pírů, u nichž výplata kuponů jest^podle techze 
nařízení nebo podle takové vyhlášky odložena, 
lze oceniti bez zřetele na tento odklad.

(3) Ustanovení § 11, odst. 6 zákona ze dne
8. dubna 1938, č. 77 Sb., o povinnosti ústavů, 
podniků, fondů a některých sociálních zařízeni 
ukládati část prostředků ve státních půjčkách, 
jakož i jiná zvláštní ustanovení, podle nichž 
jest přípustno oceňovati ukládací papíry hod
notou jmenovitou, zůstávají nedotčena.

Ustanovení tohoto nařízení neplatí pro ve
řejnoprávní sociálně pojišťovací ústavy, ani 
pro jiné nositele sociálního pojištění vůbec 
(náhradní ústavy, příplatkové ústavy, fondy, 
zařízení a pod.).

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

§ 4.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr, Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

188.
Vládní nařízení 

ze dne 8. května 1940 
o pojmenování české university v Praze.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocnova- 
níVm ■/.o dnp 15. nrosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 2.

Akcie, nabyté po dni, k němuž byla sesta
vena poslední roční účetní uzávěrka, mohou 
býti oceněny nabývací hodnotou a akcie, na
byté dříve, stejnou částkou jako v poslední 
roční účetní uzávěrce.

§ 3.

(1) Ústavy a podniky, které při sestavení 
roční účetní uzávěrky použijí ustanovení § 1, 
odst. 1 nebo § 2, nesmějí k výplatě dividend, 
tantiém ani jiných podílů na zisku použiti oné 
části zisku, jež snad vznikla tím, že cenné pa
píry byly oceněny vyšší částkou, než činila 
jejich kursovní hodnota ke dni této roční 
účetní uzávěrky.

(2) Ustanovením odstavce 1 nemění sé 
ustanovení čl. XXXVII bankovního zákona ze 
dne 21. dubna 1932, č. 54 Sb., ani jiné zvláštní 
předpisy, jimiž jsou stanovena přísnější ob- 
mezení výplat podílů na zisku.

§ 1-
Česká universita v Praze s dosavadním 

označením „Universita Karlova" nazývá se 
„Česká universita Karlova".

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr školství a národní 

osvěty.
Dr. HácKa v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.

Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

84*


